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1. View no.1 – Review_stats  

- Примарниот филтер за погледот е според owner_id. Ова го употребуваме за да имаме преглед 

кој клиент каква оцена има дадено за клиниката.   

 

1.1 Иницијалното време на извршување е 174.994ms. Ова време е прифатливо и нема потреба за 

индексирање. 

SELECT * FROM Review_Stats WHERE owner_id = 123;  

  

 
  

1.2 Времето на извршување на insert изнесува 39.493 ms и е задоволително.  

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Review (review_id, rating, comment, owner_id)  

VALUES (3000001, 5, 'Одлична услуга!', 1);  

 

 
  

 



 

1.3 Времето на извршување на update изнесува 634.076 ms и е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Review  
SET comment = 'Ажуриран коментар: Сè беше во ред.'  

WHERE owner_id = 1;  

  

 

Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

  

2. View no.2 - View_Available_Veterinarians  

- Примарниот филтер за погледот е според shift-type. Ова го употребуваме за да имаме 

преглед кој ветеринар е достапен во одредена смена.  

 

2.1 Иницијалното време на извршување е 332.969ms. Ова е прифатливо време и нема потреба од 

индексирање 

EXPLAIN (ANALYZE, BUFFERS)  
SELECT * FROM View_Available_Veterinarians  

WHERE shift_type = 'On-Call';  

  

 

 

2.2 Времето на извршување на insert изнесува 0.269ms. Тоа време задоволитено. 

EXPLAIN (ANALYZE, BUFFERS)  
INSERT INTO Medical_Professional (medical_prof_id, medical_degree, shift_type, department, is_surgical_authorized) 
VALUES (102008, 'DVM', 'Morning', 'Surgery', TRUE);  

  



-  

 
  

2.3 Времето на извршување на update изнесува 1.636 ms. Тоа време е задоволително.  

EXPLAIN (ANALYZE, BUFFERS)  
UPDATE Medical_Professional  
SET shift_type = 'On-Call'  

WHERE medical_prof_id = 102008;  

  

  

Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

  

3. View no.3 View_Free_Upcoming_Slots  

- Примарниот филтер за погледот е според exam_room_id. Ова го употребуваме за да имаме 

преглед во која соба за преглед е слободна за да се закаже преглед во неа.  

 

3.1 Иницијалното време на извршување е 492.828ms. Ова е прифатливо време. 

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT * FROM View_Free_Upcoming_Slots  

WHERE exam_room_id = 1;  

 

 
 

  

 

 

 



 

3.2 Времето на извршување на insert изнесува 40.213ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Appointment (appointment_id, appointment_time, status, exam_room_id) VALUES 
(10000001, NOW() + INTERVAL '2 hours', 'Scheduled', 1);  

  

 
  

3.3 Времето на извршување на update изнесува 2137.049ms. Тоа време можеме да го подобриме 

со индекс, бидејќи овој view би бил користен повеќе пати на ден при закажување нови прегледи.  

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Appointment  
SET appointment_time = appointment_time + INTERVAL '30 minutes'  

WHERE exam_room_id = 1 AND status = 'Scheduled';  

 

 

За таа цел креираме индекс на собата за преглед, статус на преглед и времето кога тој е закажан.  

CREATE INDEX idx_appointment_room_time  
    ON Appointment (exam_room_id, status, appointment_time);  

  

 

3.3 После креирањето на индексот, време за update се намалува од 2137.049ms на 0.244ms.  

 
 



-  

4. View no.4 View_Low_Stock_Products  

- Примарниот филтер за погледот е според product_id. Ова го употребуваме за да имаме 

преглед кој продукт треба да го нарачаме.  

  

4.1 Иницијалното време на извршување е 0.476s. Ова е прифатливо време.  

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT *  
FROM View_Low_Stock_Products WHERE product_id = 6;  

  

 
  

4.2 Времето на извршување на insert изнесува 1.434ms. Времето е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Product (product_id, name, manufacturer, stock_quantity, unit_price, reorder_level, 
inventory_manager_id)  
VALUES (1501, 'Aspirin', 'Pfizer', 100, 5.50, 15, 100003);  

  

  

 
  

4.3 Времето на извршување на update изнесува 0.237ms. Времето е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Product  
SET stock_quantity = stock_quantity - 2  

WHERE product_id = 6;  

 

 
  

 Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

 

  

 

  

  



 

  

5. View no. 5 View_Medical_Staff_Dashboard  

- Примарниот филтер за погледот е според today_appointments. Ова го употребуваме за да 

имаме преглед кој доктори во текот на денот имаат закажани прегледи.  

  

5.1 Иницијалното време на извршување е 1414.738ms. Времето е прифатливо и нема потреба од 

индексирање  

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT *  
FROM View_Medical_Staff_Dashboard WHERE todays_appointments != 0;  

  

 
  

    

5.2 Времето на извршување на insert во Appointment изнесува 43.275ms. Тоа време е 

задоволително.  

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Appointment (appointment_id, appointment_time, status, reason, pet_id) VALUES 
(10000005, '2026-05-20 10:30:00', 'Scheduled', 'Рутински преглед', 1);  

  

 

 

 

 

 



-  

5.2.1 Времето на извршување на insert во Attends изнесува 0.830ms. Тоа време е задоволително 

  
EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Attends (medical_prof_id, app_id)  

VALUES (100017, 10000005);  

 

 
 

5.3 Времето на извршување на update изнесува 1.581ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Appointment  
SET status = 'Cancelled'  

WHERE appointment_id = 10000005;  

 

 
 

Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. View no. 6 – View_Next_Appointments  

- Примарниот филтер за погледот е според owner_id. Ова го употребуваме за клиентот да има 

преглед кога е наредниот закажан темрин за неговото милениче.  

 

6.1 Иницијалното време на извршување е 990.259ms. Ова е прифатливо време и нема потреба 

од индексирање. 

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT * FROM View_Next_Appointments  
WHERE owner_id = 1001 ORDER BY appointment_time ASC;  

 

 
 

6.2 Времето на извршување на insert во Appointment изнесува 0.398ms. Тоа време е  

задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Appointment (appointment_id, appointment_time, reason, status, pet_id, exam_room_id) VALUES 
(10000007, NOW() + INTERVAL '5 days', 'Check up', 'Scheduled', 1, 1);  

 



 

6.3 Времето на извршување на update изнесува 1906.084ms. Тоа време е задоволително 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Appointment  
SET appointment_time = appointment_time + INTERVAL '2 hours'  

WHERE pet_id = 1 AND status = 'Scheduled' AND appointment_time >= CURRENT_TIMESTAMP;  

  

 

Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

  

 

7. View no. 7 - View_Owner_Financial_Status  

- Примарниот филтер за погледот е според balance. Ова го употребуваме за да имаме преглед 

кој клиент и должи пари на клиниката.  

  

7.1 Иницијалното време на извршување е 8.210ms. Ова време е прифатливо и нема потреба од 

индексирање. 

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT * FROM View_Owner_Financial_Status  

WHERE balance < -500;  

  

 

7.2 Времето на извршување на insert изнесува 12.072ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Owner (owner_id, membership_type, balance, total_spent)  

VALUES (100001, 'Standard', 0.00, 0.00);  

  

 

 

 

 

 



 

7.3 Времето на извршување на update изнесува 7.133ms. Тоа време е задоволително. 

  
EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Owner  
SET balance = balance - 200  

WHERE balance < -500;  

 

 
 Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

   

8. View no. 8 -View_Owner_Pet_Treatments  

- Примарниот филтер за погледот е според owner_id. Ова го употребуваме за клиентот да 

може да ја види историјата на прегледи на неговото милениче.   

 

8.1 Иницијалното време на извршување е 701.853ms. Ова е прифатливо време и нема потреба од 

индексирање. 

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT * FROM View_Owner_Pet_Treatments  
WHERE owner_id = 1004  
  AND treatment_date >= '2026-05-01 00:00:00'  

  AND treatment_date < '2026-06-01 00:00:00';  

 

 

8.2 Времето на извршување на insert изнесува 4.141ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Performed_Treatment (performed_treatment_id, start_time, end_time, medical_record_id, treatment_id, 
medical_professional_id, exam_room_id)  

VALUES (10000007, '2026-05-19 10:00:00', '2026-05-19 11:00:00', 1, 1, 100012, 1);  

  



 

 
  

8.3 Времето на извршување на update изнесува 1506.822ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Performed_Treatment  
SET exam_room_id = 5  
WHERE medical_record_id = 11  
  AND start_time >= '2026-05-01 00:00:00'   

AND start_time < '2026-06-01 00:00:00';  

  

 
 Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

 

9. View no. 9 - View_Pet_Owners  

- Примарниот филтер за погледот е според pet_id и is_primary_owner. Ова го употребуваме за 

да имаме увид кој е primary_owner на миленичето.  

 

9.1 Иницијалното време на извршување е 0.576ms. Ова е прифатливо време.  

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT *  
FROM View_Pet_Owners  

WHERE pet_id = 5 AND is_primary_owner = true;  

  

 

 



 

9.2 Времето на извршување на insert изнесува 0.742ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Owner_Pet_Pair (owner_id, pet_id, is_primary_owner)  

VALUES (100002, 100001, true);  

  

 

 

9.3 Времето на извршување на update изнесува 141.757ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Owner_Pet_Pair  
SET is_primary_owner = false  

WHERE pet_id = 5 AND is_primary_owner = true;  

  

 

Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

  

10. View no. 10 - View_Stock_Health  

- Примарниот филтер за погледот е според manufacturer и stock_status. Ова го употребуваме 

за да имаме увид кои продукти од одредена фирма треба да ги нарачаме.  

 

10.1 Иницијалното време на извршување е 0.264ms. Ова е прифатливо време.  

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT * FROM View_Stock_Health  

WHERE manufacturer = 'Pet Naturals' AND stock_status IN ('Out of Stock', 'Low Stock');  

  

 

 

 



 

10.2 Времето на извршување на insert изнесува 0.351ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Product (product_id, name, manufacturer, stock_quantity, reorder_level, unit_price, 
is_prescription_required, inventory_manager_id)  
VALUES (1502, 'Vitamin B12', 'Bayer', 5, 10, 500.00, false, 100003);  

  

  

 

 

10.3 Времето на извршување на update изнесува 0.181ms. Тоа време е задоволително. 

EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Product  
SET unit_price = 1500.00  

WHERE product_id = 1502;  

  

 
  

Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11. View no. 11 – View_Pet_Vaccination_Status  

- Примарниот филтер за погледот е според pet_id и next_due_date. Ова го употребуваме за да 

имаме увид кога е наредна вакцинација на одредено милениче.   

 

11.1 Иницијалното време на извршување е 365.921ms. Ова време е прифатливо. 

EXPLAIN ANALYZE  
SELECT * FROM View_Pet_Vaccination_Status  
WHERE pet_id = 100001 AND next_due_date < CURRENT_DATE;   

    

 

 

 

11.2 Времето на извршување на insert изнесува 19.606ms. Тоа време е задоволително. 

  
-- 1. Внесуваме третман  
EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Performed_Treatment (performed_treatment_id, start_time, end_time, medical_record_id, treatment_id, 
medical_professional_id, exam_room_id)  
VALUES (10000004, '2026-05-19 11:50:00', '2026-05-19 12:05:00', 1, 1, 102007, 1);  

  
-- 2. Го тестираме внесот во Vaccination  
EXPLAIN ANALYZE  
INSERT INTO Vaccination (vaccination_id, date, next_due_date)  

  

  

 

 

 

 

 



 

11.3 Времето на извршување на update изнесува 0.159ms. Тоа време е задоволително. 

  

  
EXPLAIN ANALYZE  
UPDATE Vaccination  
    SET next_due_date='2027-05-20'  
WHERE vaccination_id=10000004;  

  

 

 
 Нема потреба да го преуредуваме прашалникот, времињата на операциите остануваат исти 

  

12. View no 12 -View_treatment_revenue_summary  

- Примарниот филтер за погледот е според treatment_name. Ова го употребуваме за да имаме 

увид кој третман е нај профитабилен.   

 

12.1 Иницијалното време на извршување е 619.249ms. Ова е прифатливо. 

 
  

E XPLAIN ANALYZE   
SELECT  *  FROM  View_treatment_revenue_summary   
WHERE  treatment_name  =   'TRT - 13 - 6 F96' ;   
  



 

12.2 Времето на извршување на insert изнесува 0.736ms. Тоа време е задоволително. 

 
  

12.3 Времето на извршување на update изнесува 16.496ms. Тоа време е задоволително. 
EXPLAIN ANALYZE 

UPDATE Treatment 

SET price = 2500.00   

WHERE name = 'TRT-13-6F96'; 

  
 

  

  

EXPLAIN ANALYZE   
INSERT INTO  Performed_Treatment ( performed_treatment_id ,  start_time ,  end_time ,   medical_record_id ,  treatment_id ,  
medical_professional_id ,  exam_room_id )   
VALUES  ( 10000009 ,  '2026 - 05 - 19  13:00:00' ,  '2026 - 05 - 19  13:30:00' ,  10 ,  5 ,  102007 ,  1 ) ;   

   
   


